A. Gell. lib. XI.c. 1.

C. Vere ne Aldus minor afferuit *Tubicines*, ac *Tibicines* nihil differre?

A. Nequaquam. Discrepant enim *tuba*, quod soni est instrumentum notum, & *Tibia*, quæ fistulæ est species. Ad alia transeamus. Dandi enim comites jam recentissimis *Poplicolæ*, *Appio Claudio*, & *Q. Fabio*. B. Quinam? A. *M. Catō major*, *Paullus*, *Æmilius*, ejusque filius *Scipio Africanus minor*.

B. Nihil sane prioribus illis inferiores nominasti.

A. M. CATONIS perbrevem attulit Inscriptionem Aldus minor in Orthographia, lectam, ^{M. CATONIS.} ut ait, *juxta Capitolium*, mihi videre non contigit:

M. PORCIUS.
CATO.
CENSORIVS.

B. Quidni legitur *Portius Censorinus*? ut ante repertos Romæ Fastos Capitolinos saepe appellatum memini.

A.

A.

A. Censorini sunt gentis *Marciae*, ut alias differui, estque Marciorum cognomen. At *Censorius* aut *Censorinus* non est M. Catonis cognomen, sed a Censura graviter gesta *Censorius* coepit appellari, ut Praetorius a Praetura, Quæstorius a Quæstura, a Consulatu Consularis, ab Ædili Ædilicius, a Tribuno Tribunicius, ut & a Triunpho Triumphalis, & qui Primipilus fuisse, Primipilaris, ceteraque ad eundem modum deducta. *PORCIUS* autem cum C non T scribendum, e nummis & marmoribus, & a porco vel *porca*, non a *porta* manavit nomen, quod

Varro lib. II. de re rust. M. Varro, nisi fallit memoria, libris *de re rustica* monuit, additique & Romæ Scrofas a *porca* nominatus. M. autem *Cato* municipii fuit Tusculi, vir sane magnus, cum in studiis, tum armis, gerendaque Repub. Ad summam vero *Plut. in vita Pompeii.* pervenisse senectutem in Catone majore Cicero, de Senectute loquentem inducens, satis offendit.

B. Cur ceteri, quos geslit, non recensentur Magistratus?

A. Quod non eo sit consilio, ut ceteræ, posita Inscriptio, sed titulus tantum, aut in basi statuæ, de quarum copia ejus dictum est elegans: Malo querant cives Rom. cur Catoni non est posita, quam cur posita:) aut, quo erat animi candore, quod fastus plenos repudiaret titulos. Ut de ejus proropete M. Catone Plutarchus jucunde refert, qui cum proavi insisteret vestigiis, in Provinciamque cum imperio esset missus, frequenter hominum occursum repudiabat. Antiochiam itaque ingressuro magna hominum turba in veste candida de more occurrit, pedibus ambulanti cum paucis servis, ac libertis, equo inventis, quos ad pedes desilire jussit, ferens moleste tantam occurvantium turbam. At mox ira defudit, cum congrecessu utrumque facto ex eo quidam quereret; Adesset ne Demetrius? Is erat Pompeii libertus. O miseram, inquit, civitatem! Repondere servum de Demetrio, quem nosset, imperat. Venio nunc ad Paulum Æmilium.